PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.10.2017г.    № 97.
307705 Курская область, Льговский район, с. Марица
Об утверждении положения о порядке
получения муниципальными служащими

Марицкого  сельсовета Льговского района

разрешения представителя нанимателя (работодателя )

на участие муниципальных служащих на безвозмездной

основе в управлении некоммерческой организацией

в качестве единоличного исполнительного органа

или хождение в состав ее коллегиального органа управления.

           В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального Закона

От 2 марта 2007 года №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28 декабря 2008 г №273-ФЗ « О противодействии коррупции», Администрация Марицкого сельсовета Льговского района Курской области

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке получения разрешения представителя (нанимателя) на участие муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве

единоличного исполнительного органа исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления ( далее-Положения).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Марицкого сельсовета
Льговского района
 А.А.Жуков
                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                  Постановлением  Главы Администрации

                                                                                                                  Марицкого сельсовета Льговского района

                                                                                                                  От 23 октября 2017 года № 97.

                                                                ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке получения муниципальными служащими Марицкого сельсовета Льговского района

разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих
на безвозмездной  основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождение в состав  ее коллегиального органа управления.
1.Настоящее Положение определяет порядок  получения муниципальными служащими Марицкого сельсовета Льговского района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение  в состав ее коллегиального органа

управления (далее- Положения)  разработан в  соответствии с пунктом  3 части 1 статьи 14 Федерального
закона от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее- Федеральный Закон),Федеральным законом от 28 декабря 2008 г № 273-ФЗ  « О противодействии коррупции».

2.К некоммерческим организациям для целей настоящего Положения относятся общественные организации

(кроме политических партий) , жилищные , жилищно-строительные, гаражные кооперативы ,товарищества

собственников недвижимости.

3.Участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией не должно приводить к конфликту интересов или возможности  возникновения конфликта

Интересов при исполнении служебных обязанностей.

4.Муниципальные служащие Марицкого сельсовета Льговского района Курской области представляют заявление о предоставлении разрешения , указанного в пункте 1 настоящего (далее- заявление), направляется муниципальным служащим в адрес представителя нанимателя (работодателя ) , осуществляющему кадровую работу по установленной форме (приложение №1 к настоящему Положению)
И направляется представителю нанимателя до начала участия в управлении некоммерческими организациями, указанных в п.2 настоящего Положения , или вхождения в состав коллегиальных органов

управления.

5.Муницапальный служащий вправе приложить к заявлению пояснения и (или) иные документы , обосновывающие его намерения участвовать в управлении некоммерческой организацией , а также подтверждающие , что его участие в управлении некоммерческой организацией не приводит или не может
привести к конфликту интересов.

6.Вместе с заявлением, указанным в пункте 4 настоящего Положения , муниципальный служащий

направляет копию устава организации , в управлении которой предполагается участие муниципального

служащего.

7.Регистрация заявлений осуществляется работником кадровой службы  Администрации Марицкого сельсовета  Льговского района Курской области в день поступления заявления в Журнале регистрации,  который ведется по установленной форме (приложение №2 к настоящему Положению). Листы Журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью администрации.
8.Отказ в регистрации заявления не допускается. Копия зарегистрированного в указанном порядке заявления выдается муниципальному служащему , направившему заявление, на руки под роспись.

9.Работник  кадровой службы  представляет  главе Администрации Марицкого сельсовета  Льговского района Курской области ( далее- Глава сельсовета) (представителю нанимателя

(работодателя)) заявления муниципальных служащих (работников ) в 3-дневный срок с момента их регистрации .

10.Заявления с резолюцией Главы сельсовета , а также другие материалы направляются в комиссию по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в Администрации Марицкого сельсовета Льговского района Курской области ( далее- комиссия) в

соответствии с требованиями положения о комиссии .

11. Заявле6ние рассматривается комиссией в порядке , установленном положением о комиссии.

Решение комиссии , заявление, а также другие материалы , направляются представителю нанимателя (работодателю ) муниципального служащего.

12.Представитель нанимателя (работодатель) муниципального служащего по результатам рассмотрения

заявления, учитывая рекомендации комиссии , принимает одно из следующих решений :

1) о предоставлении муниципальному служащему разрешения, указанного в пункте 1 настоящего Порядка;

2) об отказе муниципальному служащему в предоставлении разрешения, указанного в пункте 1 настоящего Порядка. При этом в решении должны быть указаны причины, послужившие основанием для отказа.
13.Решение ,указанное в пункте 12 настоящего Порядка , оформляется правовым актом представителя

Нанимателя (работодателя) муниципального служащего. Заверенная копия указанного правового акта

Выдается муниципальному служащему на руки под роспись либо направляется муниципальному служащему заказным почтовым отправлением в течение семи рабочих дней со дня принятия указанного

Решения.

14.Копия заявления и копия решения, указанного в пункте 13 настоящего Положения, приобщается к личному делу муниципального служащего.

15. Муниципальный служащий вправе приступить к участию в управлении некоммерческой организацией не ранее дня, следующим за днем принятия решения, указанного в подпункте 1 пункта 12 настоящего Положения.